
DECRETO DEL SINDACO N. 19

DEL 23-11-2022

REGISTRO GENERALE N. 19

Oggetto:

Individuazione e conferimento incarico di Responsabile del Settore

Urbanistica e Patrimonio e attribuzione della relativa Posizione Organizzativa

ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL SINDACO

Premesso

che con deliberazione di Giunta Comunale n. 188 del 18-10-2022, esecutiva

ai sensi di legge, a seguito delle dimissioni volontarie del Responsabile del

Settore Urbanistica, Patrimonio, veniva stabilito di integrare il Piano del

Fabbisogno del Personale a tempo determinato prevedendo, tra le altre,

l’assunzione, a tempo pieno e determinato, di n. 1 (uno) Istruttore Direttivo

Tecnico, Cat. D, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, cui

conferire l'incarico di Responsabile del predetto Settore;

Dato atto

che conseguentemente al predetto deliberato, con determinazione del

Responsabile del Servizio Personale n. 74/P del 28-10-2022 veniva avviata

la procedura selettiva per il conferimento dell'incarico in argomento, secondo

le direttive impartite dall’organo esecutivo con la succitata deliberazione di

G.C., con pubblicazione dal 28-10-2022 al 12-11-2022;

Considerato

che con determinazioni del Responsabile del Servizio Personale:

n. 82/P del 14-11-2022 si è provveduto ad approvare l’elenco degli-

ammessi;

n. 84/P del 14-11-2022 è stata nominata la Commissione esaminatrice per-

la selezione;



Preso atto

che a conclusione della procedura selettiva, la Commissione esaminatrice ha

riconosciuto l’idoneità della candidata Dott.ssa Ing. Roberta Sedda;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;-

il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;-

lo Statuto Comunale;-

il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

Visto

in particolare l’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto

che il sottoscritto Sindaco, ai sensi delle vigenti norme legislative e

regolamentari, provvede ad individuare con propria disposizione "intuitu

personae", il candidato cui conferire l'incarico;

Ritenuto

a seguito dell’esame del curriculum della candidata dichiarata idonea, di

individuare, per l’incarico di Responsabile del Settore Urbanistica,

Patrimonio, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la

Dott.ssa Ing. Roberta Sedda, previa stipula di un contratto di lavoro a tempo

determinato e pieno, con inquadramento nel profilo di Istruttore Direttivo

Tecnico, categoria D, posizione economica D1, a decorrere dalla data di

sottoscrizione del contratto, prevista per il 1° dicembre 2022 e fino al 31

dicembre 2023, con possibilità di proroga, e comunque non eccedente la

durata del mandato del Sindaco;

Ritenuto

dover, demandare gli adempimenti successivi e conseguenti il presente

decreto al Responsabile del Personale, con assegnazione delle risorse

necessarie per l'effettuazione della suddetta assunzione con rapporto di

lavoro subordinato, a tempo pieno e determinato;

DECRETA

Tutto ciò premesso e richiamato quale parte integrante del presente

provvedimento;

COMUNE DI GUSPINI - Decreto del Sindaco n. 19 del 23-11-2022

Pag. 2



Di conferire

alla Dott.ssa Ing. Roberta Sedda, l’incarico di Responsabile del Settore

Urbanistica, Patrimonio, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000, previa stipula di un contratto di lavoro a tempo pieno e

determinato, con inquadramento nel profilo di Istruttore Direttivo Tecnico,

categoria D, posizione economica D1, a decorrere dalla data di

sottoscrizione del contratto, prevista per il 1° dicembre 2022 e fino al 31

dicembre 2023, con possibilità di proroga, e comunque non eccedente la

durata del mandato del Sindaco;

Di dare atto

che al Settore Urbanistica, Patrimonio sono assegnate le attività e i-

seguenti servizi individuati con deliberazione di Giunta Comunale n. 115

del 28-06-2022:

Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata, Espropriazioni;

Servizio Patrimonio, Manutenzioni;

Servizio Attività produttive, SUAPE;

che il presente incarico di Posizione Organizzativa potrà essere revocato-

ai sensi dell’articolo 13 ter “revoca degli incarichi di Posizione

Organizzativa” del vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e

dei Servizi prima della scadenza su indicata per i seguenti motivi: per

ragioni disciplinari; a seguito di mutamenti dell’assetto organizzativo; a

seguito di valutazione negativa della performance individuale; per

inosservanza delle direttive formalmente impartite dal Sindaco, dalla

Giunta o dall’assessore di riferimento, o in caso di rientro anticipato del

dipendente dimissionario;

Di nominare

la Dott.ssa Ing. Roberta Sedda per il medesimo periodo, "Datore di Lavoro"

del Comune di Guspini ai sensi degli artt. 17 e 18 del D.Lgs. 81/2008 e

ss.mm.ii.;

Di attribuire

ai sensi dell’art. 15, comma 2, del CCNL EE.LL. del 21-05-2018, alla

suddetta incaricata, in attesa di adeguata pesatura, la retribuzione di

posizione nella misura di €. 10.650,00 (diecimilaseicentocinquanta/00), su

base annua, per tredici mensilità oltre l’indennità di risultato nella misura del

20%;

COMUNE DI GUSPINI - Decreto del Sindaco n. 19 del 23-11-2022

Pag. 3



Di stabilire

che in caso di assenza, impedimento temporaneo o incompatibilità della-

Dott.ssa Ing. Roberta Sedda, le funzioni di Responsabile degli Uffici e dei

Servizi - Posizione Organizzativa – fino al 31-12-2022 sono interamente

esercitate dai sostituti indicati nell’ordine che segue:

Dott. Ing. Mauro Fanari

Com.te Danilo Cadeddu

che fino al 31-12-2022 la Dott.ssa Ing. Roberta Sedda in caso di-

assenza, impedimento temporaneo o incompatibilità assicurerà la

sostituzione del Responsabile del Settore Polizia Locale come secondo

sostituto e la sostituzione del Responsabile del Settore Opere Pubbliche,

Ambiente come primo sostituto;

Di dare mandato

al Responsabile del Servizio Personale per l’adozione degli atti

consequenziali;

Di disporre

che il presente decreto venga comunicato:

alla Dott.ssa Ing. Roberta Sedda;-

al Segretario Comunale;-

al Nucleo di Valutazione;-

alla Giunta Comunale;-

al Servizio Personale;-

Di disporre

la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line dell'Ente per

15 gg. consecutivi e su "Amministrazione Trasparente".

Il Sindaco

Dott. Ing. Giuseppe De Fanti

(Firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Decreto del Sindaco n. 19 del 23-11-2022

Pag. 4


